

N^{umer} 216.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 24. Kwietnia 1820 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 21,479. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy z rewizyi niektórych stacyów dróg bitych przez Prezesa naocznie odbytý, okazało się, że wypaletowani do roboty ludzie i fury albo w dnie właściwe w palecie im wyraźnie wyznaczone, albo w kompletný ilości nie przychodzą, z kąd nieregularność roboty i dozoru wynikać musi; nadto że Burmistrze i Wóyci nieprzesęłają Dozorcóm stacyinym list osobistych wysyłających się robotników, przez siebie poświadczonych, albo takowe co do umieszczonych w nich imion i nazwisk są błędnymi, przez co użycie, kontrolowanie i kwitowanie robotników staie się marudném; przeto Kommissya Woiewódzka zapobiegając złym skutkom i własnyże odpowiedzialności, w odwołaniu się do ostrzeżenia swego z dnia 12 Marca r. b. przez Nro 210 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, a mianowicie do punktu 6. wspomnionego ostrzeżenia, poleciła raz powtórny pod najsćislejszą odpowiedzialnością wszystkim Kommissarzóm Obwodowym, aby zastrzeżoną karę porządkową na Urzędników Gminnych rozciągali, za najmniejszą nieregularność powyżey wymienioną.

Zawiadamiając o tém Burmistrzów i Woytow, ostrzega ich zarazem Kommissya Woiewódzka, że jeżeli porządkowe ukaranie nie przywiedzie ich do regularnego wykonywania rozkazu Rządu, w ówczas przystąpi do wykonania ustawy Xięcia Namiestnika

z dnia 25go Sierpnia 1818 r. przez Nro 131 Dziennika Wojewódzkiego ogłoszoné, a na koszt nieposłusznych Wóytów, wybierze i ustanowi płatnych zastępców, zdolniejszych do wykonania urzędowych obowiązków.

w Warszawie dnia 16 Mca Kwietnia 1820 r.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 13,813 — Wydział Oświecenia i Religii.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Załączoną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 26 Lutego r. b. Nro 1074 uchwałę Xięcia Namiestnika Królewskiego na posiedzeniu Rady Administracyinéy w dniu 22 Lutego r. b. zapadłą, względem sposobu tłumaczenia Artykułu 13 Dekretu Królewskiego z daty $\frac{5}{18}$ Marca 1817 r. o dziesięcinach, do powszechnéy podaie wiadomości, umieszczając takową co do słowa poniżéy, z poleceniem, ażeby wyznaczeni dla uskutecznienia zamiany dziesięcin Kommissarze, do takowéy ściśle się stosowali,

wy Warszawie dnia 29 Mca Marca 1820 r.

VICE PREZES

Pienicki,

Filipecki, Sekr: Jener:

Wypis z Protokołu posiedzenia Rady Administracyinéy
dnia 22 Lutego 1820 r.

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego oznaymił: iż w przedmiocie układów o dziesięcinę między Właścicielami Ziemiemi a Plebanami zawieranych, wszczęła się kwestya, czyli w myśl Artykułu 13 Dekretu Królewskiego z dnia 18 Marca 1817 r. grunta przed ogłoszeniem rzezonégo Dekretu wydobyte a z których dziesięcina wytykaną nie była, mają nadal podlegać ciężarowi dziesięciny lub nie?

Xiążę Jmć Namiestnik w rozwiązaniu téy wątpliwości oświadczył: iż wszelkie grunta z których przed ogłoszeniem zacytowanego Dekretu, dziesięcina wytykaną niebyła, nie mogą być przedmiotem układów o dziesięcinę czynionych.

Zgodno z Protokołem, Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,

(podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność Sekretarz Generalny Kommissyi Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego,

(podpisano) Głuszynski S. J.

Nro: 17.774. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu nadeszłéy pory roku w któręy szczepienie ospy krowięy zacząć się powinno, ma za obowiązek wezwąć wszystkich Rodziców, którym życie i zdrowie ich dzieci jest drogiem, aby korzystając z naydogodniejszego czasu, dzieciom swym ospę szczepić kazali, u Lekarzy do téy czynności przeznaczonych. Przy czém w odwołaniu się do urzędzeń w téy mierze wydanych, mianowicie z dnia 31 Lipca 1818 r. i 22 Czerwca r. z. w Nrach 125 i 171 Dziennika Woiewódzkiego zawartych, wzywa Woytow Gmin i Burmistrzów, aby wszystkich Artykułów dopiero cytowanych urzędzeń, które ich tylko dotyczyć mogą, iak nayściśley się trzymali, i aby Lekarzom szczepiącym ile tylko bydź może byli pomocnemi, przez usuwanie wszelkich trudności przy téy czynności zachodzić mogących. — Napom na ich szczególnie, aby przy dawaniu świadectw Lekarzom szczepiącym byli ostrożnemi i trzymali się ściśle Art. 6 urzędzenia Kommissyi Woiewódzkięy z dnia 31 Lipca 1818 r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 125 zamieszczonego.

Stosownie do Artykułu 8 urzędzenia z dnia 22 Czerwca r. z. przez Numer 171 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, Woyt Gminy lub Burmistrz powinien bydź obecny przy każdym szczepieniu, iak niemnięy przy rewizyi dzieci po zaszczeniu ospy w dni osm, i naocznie przekonać się iakięy ilości dzieci ospa ochronna zaszczeniu została, którym się przyięła za pierwszym, drugim lub trzecim razem, i którym pomimo powtórneho szczepienia, takowa w cale się nieprzyięła; i to w świadectwie Lekarzowi szczepiacemu danym, wyrazić powinien. Od tąd więc Tabelle takie w których Woyt Gminy lub Burmistrz zaświadcza, iż wszystkim dzieciom ospa ochronna od razu się przyięła, nie powinny bydź podawane, ponieważ sprzeciwia się wszelkiemu doświadczeniu, aby przy wielkięy ilości zaszczeniu dzieci, takowa wszystkim od razu się przyięła.

Za lekkomyślne wydanie podobnych świadectw, skoro późnięy okaże się ospa naturalna nadzieciach takich, którym stosownie do świadectwa Woyta lub Burmistrza ospa ochronna miała się przyięć, Woyt lub Burmistrz ulegnie odpowiedzialności i karze ponieważ ospa naturalna u dzieci takich, którym ochronna istotnie się przyięła, nigdy okazać się niemoże. Gdy Kommissya Woiewódzka żąda wiedzieć obok wykazu wielu dzieciom ospę ochronną zaszczeniu, iakięy liczbie takowa istotnie i skutecznie się przyięła; ostrzega zatém Lekarzy szczepiacych, aby w podawaniu swych Tabell byli

iak nayakuratnieyszemi, poniewaz tylko wtedy do nadgrody Władzy wyższyć będą przedstawieni. Każda zaś Tabella niedokładnie ułożona, natychmiast dla sprostowania zwróconą będzie.

w Warszawie dnia 30 Mca Marca 1820 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 7036. — Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy odwołaniu się do zawiadomienia w Dzienniku Nro 194 zamieszczonego, podaje do powszechnéj wiadomości: iż Pułki piechoty podobnie iak iazdy, nie mają prawa żądać kuźni prywatnych bezpłatnie; albowiem pobierając na utrzymanie koni od Rządu fundusze, z takowych, za wzajemną z Właścicielami umową, wraźie potrzeby kuźnie wynajmować winni.

w Warszawie Dnia 10 Mca Kwietnia 1820 r.

VICE PREZES *Piwnicki,*

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 11,057. 11,646. 12,778. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Sądowemi i Kommissyów Woiewódzkich Lubelskiéy i Sandomierskiéy do siebie zಾನiesionemi, wzywa ninieyszym Wóytów i Burmistrzów, Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby na skradzione rzeczy z Kościoła Wrzeleckiego, tudzież Obywatelom w Stolicy tuteyszéy i we Wsi Kumowie Woiewództwie Lubelskim, iako to:

Puszkę srebrną wyzłacaną 1. Monstrancją srebrną wyzłacaną 1. Patynę z Bursy złotą 1. Kap koloru czerwonego, białego, fioletowego, czarnego 4. Ornat biały w kwiaty srebrne 1. Ornatów czarnych w kwiaty białe 2. Ornat fioletowy w paski złote 1. Ornat w kolumny białe, brzegi czerwone 1. Ornatów białych 2. Ornatów białych z czarnemi taśmami 2. Alba perkalowa z koronką siatkową białą 1. Alb białych lnianych z koronką wązką 5. Obrusów do nakrywania Ołtarzy 15. Komży mniejszych 4. większych 3. z których iedna gazowa, druga perkalowa z koronkami białemi, kitayką zieloną podszyte 7. Ręcznik długi 1. Trybularz mosiężny 1. Lich-tarzy cynowych dużych 2. Pasków różnego koloru 4. Ornat droietowy niebieski w

kwiaty srebrne, ze wszelkimi należytosciami. Ornat biały gredytorowy w paski niebieskie w różne kwiaty. Obrus biały parterowy w różne kwiaty, galonem żółtym obwiedziony. Ornat biały szychem tkany w różne kwiaty. Ornat lamowy z kolumną fioletową złotym galonkiem obwiedziony. Ornat półtaślikowy w kwiaty różne. Ornat biały, słup niebieski mający, pasananką obwiedziony. Ornat na dzień białym szychowym w kwiaty szafirowe wyszywany z kolumną rasową. Ornat czerwony droietowy w kwiatki złote z kolumną niebieską. Ornat czerwony Axamitny z kolumną niebieską, galonkiem szychowym oblamowany. Ornat z bokami niebieskimi z kolumną Axamitną czerwoną, frandzelką iedwabną obwiedziony. Ornat atlasowy żółty w kwiatki srebrne z kolumną czerwoną galonkiem oblamowany. Ornat fioletowy gredytorowy w złote kwiatki z kolumną zieloną, kompanką srebrną oblamowany. Ornat z Tureckiej materji w różne kwiaty. Ornat czarny gredytorowy koronką białą oblamowany. Ornat czarny morowy, kompankami czarnymi obwiedziony. Kapa biała w kwiatki różnych kolorów, galonkiem srebrnym oblamowana, astrachanią podszyta. Kapa zielona listwy i szczyt kałamaykowe, a tył adamaszkowy. Kapa czarna gredytorowa z bokami i szczytem lamowanemi. Kapa czarna trykowa frandzelką oblamowana. Kapzul do chorych 2. Firanek z różnych materji par 3. Alb starych z płótna sztuczkowego 6. Humeratów 7. Korporałów 8. Korporalików do chorych 2. Puryfikaterzy 28. Ręczników do Ławaterza 2. Ręczników Ołtarzowych 32. Komża do chorych 1. Komża Serwitorska 1. Obrusów cienkich na Ołtarze 24. Obrusów małych 4. Obrusów grubych dużych 28. Płócienek malowanych sztuczek 8. Prześcieradło 1. Trybularzy mosiężnych 2. Chustka Wiedeńska półtrzeciofokciowej wielkości tkana w pasy iako to: pas karmazynowy dosyć szeroki na którym były rzucane ieden za drugim kwiatki podługowate czarne mięszane z białym a te do koła gierlandką opasywane, następował po nim pasek czarny w połowie szeroki iak pierwszy a na nim ciągły deseni. Potem pas biały szerokości nappierwszego i tego samego deseni lecz z odmianą kolorów, gdyż na tém były kwiatki karmazynowe i niebieskie, gierlandką opasywane. Poczem z nowu pasek czarny, i tak dalej pasy ieden po drugim następowały. Chustka biała francuzka téż saméj wielkości co pierwsza z gatunku dobrego, do koła miała szerokie szlaki wrabiane wbukiety stojące. Chustka szafirowa Bagdadzka wielkości dwa łokcie i ćwierć, po której rzucane były palmy, lecz te więcéj podobne do bukietów w guście tureckim, z dwóch stron miała szlaczek wyraźnie tkany, a z dwóch iakby w płomieniki. Suknia biała batyst muślinowa, u dołu miała tul wszyty i przy brzegu tulem obszyta, u góry i u rękawów była także wązkim tuli-

kiem obszyta. Suknia biała Ptyfoniowa w dość spore kwiatki rzucane, niczém nie-
obszyta. Suknia biała perkalowa udółu cztery razy po cztery wążuchne zakładki mia-
ła, rękawy zaś były wążkiem tulikiem obszyte. Szlafrok biały perkalowy gładko zrobio-
ny, w około w zęby dziergany. Suknia biała muslinowa w drobne paseczki, u dołu
w małe ząbki dziergana. Suknia biała floransowa całkiem gładka. Cztery franki mu-
ślinowe broszowane w deseń ciągły i na około frandzelkami w zęby obszywane. Pie-
niądź złoty stary, który Wexlarz zmieniwszy sprzedał za Zł. 17. Dukat Polski Króla
Stanisława Zł. 18. Numizmat srebrny większy od wielkości Talara, poślacany, z ie-
dnéj strony były osoby, z drugiey wieniec z Aniołów, w Zło: 12. Dukat z Matką
Boską, Węgierski Zło: 18. Kilka małych pieniążków srebrnych wartujących może Zło:
4. Węgierka z siwemi barankami z wierzchem granatowym i potrzebami do zawiązy-
wania. Dyżurka z sukna szaraczkowego podszyta przez połowę astrachaniem. Dyżurka
z barakanu granatowego kitaiem czarném podszyta. Pas iedwabny kolorowy z fran-
dzelkami iedwabnemi białemi. Czapka z siwem barankiem i wierzchem granatowym
sukiennym. Spodnie czarne sukienne przechodzone. Zegarek mały złoty w iednéj
kopercie z tasiemką iedwabną żółtą i kluczykiem stalowym. Futro z białych baran-
ków, niekryte. Tołub czyli kozuch ukraiński z siwych baranów. Sakiewki iedwabne
granatowe w których było dukatów wżłocie 6 i monetą srebrną drobną polską Zło: 7.
Koszul 4. lnianych. Poszewek lnianych nowych 6. Prześcieradeł lnianych 2. Ręcz-
ników 2. Sukna szaraczkowego kawałek. Płutna Szwabskiego kawałek. Chustka ie-
dwabna na szyje w kratki żółte 1.— Kłacz maści Szpakowatéj lat 7. maiąca, na wazy-
stkie nogi kuta, po bokach z sierci cokolwiek otarta, w Obwodzie Kuliaskim we wsi
Duninowie pod karcziną skradziona. Kłacz kara lat 7, ucho lewe rozerzniete, zna-
cznie piętnowana na łopatce zadniey lewéy, z gwiazdką na czole białą, wartująca Du-
katów 18. Koń gniady lat 4. ogon obcięty, włosów dosyć siwych w grzywie, z
gwiazdką na łbie, wartujący Dukatów 16. Koń brudno kasztanowaty, kulawy na za-
dnią nogę, lat 15, wartujący Dukatów 8. Chomonta duże z naszelnikami przyprawnemi
i podogoniami wartości Dukatów 5. Chomonta fornalskie z postronkami Leyce su-
rowcowe, uździenice dwie z łańcuchami, trzecia z postronkiem, uzdeczek dwie rzemien-
nych czarnych. Bryczka, spód stary, wierzch zaś nowo wpleciony maiąca, wartująca
Dukatów 6.

Pilną dawali bacność i w razie spostrzeżenia, posiadacz iako podeyrzany ma być
przytrzymany i naybliższemu Sądowi po usprawiedliwienie się wraz z rzeczami ode-
ślany i o tém Kommissarz właściwego Obwodu zawiadomiony, który również Kommiss-
ysi Woiewódzkiéj bezzwłocznie donieść iest obowiązany.

w Warszawie dnia 15. Marca 1820 r.

PREZES R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Gener.

Nro 16629, 17254. — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylając się do przełożeń Kommissarzy Obwodowych, wzywa Woytów Gmin i Burmistrzów Miast, oraz Obywateli i Mieszkanców Woiewództwa Mazowieckiego, aby na skradzione rzeczy, iako to:

W Obwodzie Stanisławowskim Gminie Więzowna.

- 1 W gotowiznie pieniędzy Złpol: 400.
- 2 Pereł sznurków cztery Złpol: 30. wartujących.
- 3 Czapkę kobiecą z popielicami złotem haftowaną.
- 4 Spodnic dwie, jedną koloru czerwonego, a drugą niebieskiego gredyturowe z galonami złotymi.
- 5 Sznurówek gredyturowych czerwonych ze złotymi galonami dwie.
- 6 Kaftanik czerwony gredyturowy z galonem złotym.
- 7 Spodnica i kaftanik pekinowe na dnie ciemnym w żółte paski.
- 8 Spodnica z sznurówką bastowe na dnie czarnym w czerwone paski.
- 9 Galony złote od sukien w kłębek zwinięte.
- 10 Atlasu czerwonego puł łokcia.
- 11 Kawatek futra popielic.
- 12 Łyszka srebrna składana na zawiasie.
- 13 Kubek cynowy.
- 14 Kolczyk srebrny połączany.
- 15 Cztery par sukienek kobiecych nowo sprawionych perkalowych.
- 16 Koszula śmiertelna z galonami srebrnymi.
- 17 Koszuli kobiecych sztuk 10.
- 18 Prześcieradeł dwa.
- 19 Fartuchów muslinowych cycowych i bawełnianych sztuk 20.
- 20 Chustek dwie, jedna bawełniana czerwona a druga perkalowa w czerwone kwiatki.
- 21 Serwet ordynaryjnych dwie.
- 22 Ręcznik ordynaryjny jeden.
- 23 Obrus cycowy w czerwone kwiaty.
- 24 Płutna hollenderskiego łokci dziesięć.
- 25 Płaszcz sukieny prochowego koloru, podszyty maultanem i kitaiem.
- 26 Zupan dymowy czarny podszyty astrachanią.

Skradzione W. Józefowi Zieńkiewiczowi.

- 1 Bekiesza sukna zielonego perwistkami wykładana, kucbą i dymą popielatą podszyta.
- 2 Tabakierka papierowa stara z dwiema osobkami wytartemi.
- 3 Pugilares z czerwoną okładką i białą tasiemką.
- 4 Chustka granatowa bawełniana w żółte kwiatki.
- 5 Zegarek srebrny dzieńskazujący z dywizkami ze sznureczków w czterech kolorach, z kluczykiem stalowym, sygnetem złotym w którym był portrecik za szkłem i pieczętką złotą z krwawnikiem

W Obwodzie Rawskim Gminie Głuchów.

Konia kasztanowatego lat siedem, obiedwie nogi zadnie i przednie prawe białe mającego.

Konia gniadego bez odmiany lat 9. mającego, wzrostu miernego; oraz na sprawców kradzieży pilną dawali bacność, a wrazie dostrzeżenia, tychże przytrzymali, z rzeczami Sądowi Policji Prostey właściwego Powiatu pod strażą odesłali, i o tém Komissarzowi Obwodu doniesli, który zawiadomić uszkodzonego jest obowiązany.

w Warszawie dnia 14 Mca Kwietnia 1820.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 17845. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Karól Khitzner zamieszkałym będąc w Szale Egerszek Wsi Komitetu Szalud, z professyi Passamonnik, zaciągnąwszy długi u Franciszka Ruch mieszczanina w Oedenburgu, za sprzedane drogie kamienie na Złp: 906, opuścił żonę z dziećmi i zbiegł.

Gdy na wysledzeniu zbiegłego wiele zależy, stosownie przeto do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 23 Marca r. b. Nro 13927 poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby tegoż Khitzner śledzili, wrazie dostrzeżenia przytrzymali, i o tém bezzwłocznie Kommissarzowi Obwodu właściwego doniesli, który o tém Kommissyą Wojewódzką zawiadomić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 13 Kwietnia 1820 r.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jener:

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro: 13 564. Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu iż z dniem 1 miesiąca Lipca r. b. w Województwie Kaliskim regulacya Hypotek rozpocząć się ma, wczesne zatym zebranie dowodów przedsięwzięte być winno, aby przed terminem rozpoczęcia regulacyi już w miejscu znajdować się mogły. Wzywa więc wszystkich Przełożonych Kościołów Parafialnych, Zgromadzeń klasztornych i Instytutów wszelkich duchownych, których fundusze na Dobrach ziemskich w Województwie Kaliskim znajdują się, ażeby dowody, iako to: zapisy, Dekreta i inne stanowcze wyjaśniające fundusze ich tak zapisowe, iako i z dziesięciny wytyczney, pieniężney, oraz wszelkiéy służebności, iak nayspieszniey Kommissyi Województwa Mazowieckiego, przy stosownie spisany summaryuszu, przez właściwego Kommissarza Obwodu nadesłali, a to naydaley z dniem ostatnim miesiąca bieżącego Kwietnia, do czego następujące wyjaśnienia dołączyć należy:

1. Jaki fundusz lub służebność w wolnym wrębie bądź w wolnym pastwisku i innych kościołowi służy.
2. Na których Dobrach znajduje się.
3. W którym Obwodzie też Dobra są położone.
4. Procent iaki od summy opłacany bywa.
5. Dziesięciny pieniężne ile rocznie z każdéy Wsi wynoszą.
6. Czyli do xiąg Hypotecznych Rządu Pruskiego, bądź kodexowych zainstabulowane zostały, lub nie? Skutku niniejszego iak Kommissya Województwa Mazowieckiego ma prawo spodziewać się z względu własnego ich dobra, gdy fundusze zabezpieczonemi zostaną, tak za razem ostrzeża, iż uchybiający wezwaniu niniejszemu, a przez to narażający fundusze na niepewność lub stratę, do odpowiedzialności i wynadgrózenia pociągnięci będą.

Przytym Kommissya Woiewódzka przypomina, aby dowody służące do wyjaśnienia funduszów na dobrach ziemskich w Woiewództwie Mazowieckim będących iak nayspieszniey również nadsyłali, z stosownym iak wyżey wyjaśnieniem, gdyż regulacya Hypotek Dóbr ziemskich tegoż Woiewodztwa, z dniem ostatnim Czerwca r. b. kończy się. —

w Warszawie dnia 7 Kwietnia 1820 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 18,739. — Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kapitana Audytora pułku 4go piechoty liniowey z dnia 31 Marca r. b. Nro 41 i 42. poleca wszelkim Policyno - Administracyjnym Władzom, a mianowicie Wóytom Gmin, iżby nieiakiemu Cierpikowskiego Franciszka, rodem z Wsi Miedzakowa, Powiatu Gostyńskiego na zaciągowego w roku 1819 wydanego, i Gołębiowskiego Antoniego rodem z Wsi Ziubek Powiatu Rawskiego, z Miasta Stołecznego Warszawy zbiegłych, ściśle wswych Gminach śledzili, a wrazie uięcia, Kommendantowi Żandarmeryi Obwodu właściwego odstawili.

w Warszawie dnia 10 Kwietnia 1820 r.

VICE PREZES

Piwnicki,

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 19,006, — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wykonywając Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 29. Marca r. b. Nro $\frac{1634}{1034}$. poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na skradzione z Kościoła XX. Franciszkanów w Piotrkowie srebra iak to:

Sukienkę z dobrego srebra $2\frac{1}{2}$ łokcia wysokości obeymującą 1.

Wotum srebrne szerokości $\frac{1}{2}$ łokcia i 1. cal, na wierzchu zaokrąglone, Święty Antoni wysztychowany, z podpisem Święty Antoni, z Kwiatami po bokach także sztychowanemi 1.

Wotum czterograniaste srebrne, u wierzchu osoba płci białogłowskiej klęcząca wyrysowana, po lewéj stronie ku promieniowi w górę ręce złożone mając, pomiędzy czworogrannem postument u góry zaokrąglony.

Serce srebrne, wszecz jednostayne, na wierzchu przewyszające cokolwiek, opatrność Boga w środku wyrysowana, brzegi wybijane i wyginane.

Noga prawa srebrna $1\frac{1}{2}$ ćwierci łokcia obeymująca.

Noga mnieysza $\frac{1}{4}$ łokcia, na kolanie przy brzegu koło wązko wyrysowane, prawą nogą zwać można.

Noga srebrna cała gładka.

Te wota ważyły funt 1. łutów 9.

Wotów na obrazie różnéj wielkości srebrnych które ważone nie były sztuk 7.

Kolczyki z Kamieniami 2.

Oraz na sprawców kradzieży pilną dawali bacność, a wraze dostrzeżenia podobnychrzecz, wraz zniemi Sądowi Policji Prostéj Powiatu właściwego odesłali i o tém Kommissarzowi Obwodowemu donieśli, który Kommissyą Woiewódzką zawiadomić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 13 Mca Kwietnia 1820 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 14,176. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wiadomo czyni iż odebrany został od Józefa Tatarowicza dezertera Woysk Polskich pułku 5go liniowéj piechoty, koń z siodłem starym angielskim i tranzlą, którego iak on twierdzi, pod karczmą o mil trzy od Dzikowa w Galicyi Cyrkule Rzeszowskiem skraść miał; wzywa oraz właściciela z nazwiska i pobytu niewiadomego, aby po odebranie swéj własności przed Sąd Policji Prostéj Powiatu Sochaczewskiego, w Mieście Sochaczewie posiedzenie odbywającego, w przeciągu dwóch miesięcy zgłosił się, po upłynionym bowiem tym terminie, koń przez publiczną licytacyą sprzedany, a dochód ztąd wynikły na rzecz Skarbu publicznego przysądzonym zostanie.

w Warszawie dnia 15 Mca Marca 1820 r.

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 16,343. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Józef Lodziński rodem z Miasta Erześcia, Obwodu Kujawskiego byđ się mieniący, na włuczędze ujęty, z tuteyszej Stolicy przez Urząd Muncypalny do Miasta Włocławka Kommissarzowi Obwodu przesłany, zostając pod dozorem policyjnym w Brześciu, skradłszy konia z rzeczami niżej wypisanemi, zbiegł.

W skutek przełożenia Kommissarza Obwodu Kujawskiego z dnia 17 b. m. i r. Nro 2141. poleca Wóytom i Burmistrzom Obywatalom i Mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckim, aby tegoż Lodzińskiego jako szkodliwego społeczeństwu ściśle śledzili i przytrzymanego pod strażą Sądowni Policji Prostey właściwego Powiatu odprowadzili.
w Warszawie dnia 30 Marca 1820 r.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 16,114. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 11 Marca r. b: Nro ⁷⁷⁸⁰/₇₉₀ wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, Obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby Pawła Grabowskiego niżej z fizynomii opisanego, który w roku zeszłym z zakupionym ptastwem do Warszawy iedną konną furmanką udawszy się, dotąd do Wsi Grabowa gdzie ma żonę i czworo dzieci, nie powrócił, śledzili, i wrazie powzięcia wiadomości o pobycieiego terażniéjszym lub śmierci, Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli.

w Warszawie dnia 30 Marca 1820 r.

PREZES *R. Rembieliński.*

Filipecki, Sekr: Jener.

Opis Osoby Pawła Grabowskiego.

Paweł Grabowski we Wsi Cyborach urodzony, Gminie Zawackiej, Obwodu Łomżyńskiego, szlachcic, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, odziany był w kozuch stary.

Nro 16,093. — Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do publiczney wiadomości, iż folwark Rządowy Choinaty w Ekonomii Korabiewice w Obwodzie Rawkiem położony, wydzierżawiony będzie z wolney ręki od

dnia 1 Czerwca 1820 r. na lat trzy, za sumę roczną dzierżawy Złot: 2996.

Wzywają mających chęć otrzymania wspomniany folwark w dzierżawę, aby opatrzywszy się w dowody kwalifikacyi, postanowieniem Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r. przepisane, stawić się nieomieszkałi w Biorze wydziału Dóbr i Lasów Rządowych, na dzień 3ci Maia r. b. do układów o wspomnioną dzierżawę.

w Warszawie dnia 4 Mca Kwietnia 1820 r.

PREZES

R. Rembaliński.

Filipecki, Sekr. Jener:

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Przywodząc do skutku Prawo Seymowe z dnia 26 Kwietnia 1818 w całej swęj mocy i rozciągłości, wyznaczyła ad Articulum 148 powtórne terminu na Miesiąc May r. b. dla Właścicieli Dóbr Ziemskich w Obwodach: Łęczyckim, Gostyńskim, Sochaczewskim i Rawskim położonych, którzy pomimo Obwieszczeń Kommissyi Hypotecznej w dniach resp: 11 Listopada, 10 Grudnia, r. z. i 14 Stycznia c. wydanych, i tak przez Gazety Krajowe iako też przez Dzienniki Woiewódzkie ogłoszonych, w celu wyjaśnienia stanu własności nie zgłosili się wcale. Terminu takowe są następujące, iako to:

- a, dla Dóbr. Barłogi, Dezerta, Kruszyna-Bierzwienna-krótko-Borysławice-Zankowe-Budki, A. B. Bronno-Borowo A, Pustkowie, Pelicha-Borowo-Pulichowo B.-Brudnów, Plewnik, A-Bardzymin Cedrowice, Gembice, Brożyce, Jedlice. dzień 15 Maja 1820 r
- b, ditto Dąbie, Dezerta, Rusków i Karłów-Dąbrowka-Sowice Dzierżazna-Dybowka B, Sokolniki-Głędzianowo, Dezerta, Wieprzki i Łopaczyno-Głędzianówek, Krokorzycze-Gurki-Kotkowo A- Dezerta, Białogóra A. - Krężelewice A. B. d. 16 ditto
- c, ditto Kupienin, Zalesie-Leszno, Kotowice, Dezerta Białogóra C.-Łubno A-Łęki A-Łubnica-Mniszki, Karkus, Wielki-Łąk-Nowa-wieś, Plewnik-Obidów-Pomorzany. d. 17. ditto
- d, ditto Pruski-Pierdałki-Rysiny-Szamów, Wargawa-młoda, Oraczew-Siemszyce, Chorki-Sierpów, Konary-Siedlce-Starzynek-Sokołów-Siemonia i Siemonka A, B.-Tur. d. 18. ditto
- e, ditto Sucha-górna Tarnowka-Wiesiołowka-Truskawiec-Uwielinek A. B.-Wiesiołowo-Wroblew-Zagrobki-Zawadka i Dąbrowka Złota-Zagay d. 19. ditto

- f, dla Dobr Bedno, Zbieiwiec, Kamieniec-Czermno-Chochołowek B.-Chrosno-
Dobrzyków-Gole-Groszki K.-Jwiczna. d. 20 Maja.
- g, ditto Kędziory A.-Kozierz B.- Kamienna D. Łąkoszyn, Leszczynek, Za-
wady, Kolonia, Piwki-Mazidłowice-Mirosławice, Barankowizna-
Miłonice, Wymysłów-Mosiembrza. d. 25 ditto
- h, ditto Odolin, Odolinek - Oporowo, Oporówek, Dobrzewie, Jastrzębie,
Swiechów, Kurów, Wola-owsiana-Orłów, Orłowska-wieś inaczey
Dąbrowką zwana Ostałowo B.-Puśniki-Rakowiec-Sętki B.-Sieraków
A.- Szubino, Dezerta, Malinino i Szczegle d. 24. ditto
- i, ditto Szczyt B.- Turzynów, Dezerta, Śitowice-Witusza A, B. C. D.-
Witowo, Mazidłowice D.- Wola-nowska-Woyciechowice-wielkie B.-
Wilkowice. d. 25. ditto
- k, ditto Białyńin-Czerwona-niwa-Kozłów-szlachecki, Braki, Dembków, Zło-
ta-Karczma-Lesno-Mostki-Orły A. B.-Wolka-wręcka-Zelazowa-wo-
la, Dziegielew, Chodakówek. d. 26. ditto
- l, ditto Bielina, Buciniec-Bielin, Mysłakowiczek-Bartoszewka, Mroczkowiec,
Wiechniowice-Buiały-Domaniewice, Wylazłów, Promnik B.-Dań-
ków A. Pocentkowice, Byczki-Grzymkowice, Kolonia, Stanisławów
Janków C. d. 27. ditto
- ł, ditto Kawęczyn B. Komorów B.-Lubocza, Kawęczyn i Brzeg B.-Łazisko,
Łagiewnik-Łazin wielki i mały Nowydwor, Stara-Rawa-Narty A.
O. P.-Olszowa-Ostrołęka B.-Michałowice B. d. 29. ditto
- m, ditto Paplin-Parchle-Podkowice-małe, czyli Wola-Podkońska-Podkonice-
Podlesie, Koły, Michałowice, Niemierowice, Turowa-Wola-Regnów,
Podskarbie-Rzędków - Turowa wola B.-Wola - Zbroszkowa-Wola,
Smiołowa czyli Łokotowa. d. 30 ditto
- n, ditto Wola Drzązgowa, Cieniawy, Czerwiec, Rudnik-Wyleżyn-Wał A.
B.-Promna A B.-Wale D.-Zabosów, Komorow-Zglinna-wielka i ma-
ła A.-Zabłocie A.- Zator A.-Zakrzew A.-Zamłynie. d. 31 ditto

Wzywa więc Kommissya Hypoteczna właścicieli Dobr dopiero wymienionych: aby w dniach oznaczonych w Pałacu Rządowym Biskupa Krakowskiego zw nym, przy ulicy Miodowey pod Nro 496 położonym, gdzie Kommissya Hypoteczna swoje odbywa posiedzenia, osobiście lub przez osoby specjalnemi i Urzędowemi pełnomocnictwami opatrzone, niezawodnie stawili się i oryginalne Dokumenta, na których opiera się ich pra-

wo własności złożyli. W przeciwnym, albowiem przypadku, sami sobie winę przepi-
szą, gdy kara Złpół: 300. na każdego z nich wymierzoną zostanie. Kara ta zapowiada
się w myśl Artykułu 148 na początku obecnego Obwieszczenia cytowanego.

Warszawa dnia 10 Kwietnia 1820 r.

PREZES

Ź. T U R S K I.

Za Sekretarza

Ź. Z a w a d z k i.

SPRZEDAŻ SĄDOWA NIERUCHOMOSCI.

Wskutek wyroku Trybunału cywilnego pierwszý Instancyi Woiewództwa Mazo-
wieckiego, na powództwo Józefy z Schuterów Kölerowý wdowy, matki i opiekunki nie-
letnich dzieci z niegdy Benedyktem Kölerem spółdzonych, tudzież Henryka Stökert
tychże nieletnich przydanego opiekuna, niemniéy Klary z Kölerów i Woyciecha Heltzel
małżonków, wszystkich w Warszawie przy ulicy Krakowskie przedmieście pod Nrm.
442 mieszkających w drodze Illacyi na dniu 31 Stycznia r. b. 1820 zapadłego, sprze-
daż domu w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod liczbą 442 na grun-
cie dziedzicznym sytuowanego, do sukcesorów Benedykta Kölera, tudzież do Woycie-
cha Heltza należącego, stanowiącego, na żądanie Franciszka Ogrodowicza Adwokata
Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w wyż namienionym domu mieszkającego,
powyż wymienionych osób pełnomocnika, odbędzie się w mieyscu zwykłym posiedzeń
Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 27. Kwietnia r. b. 1820 o go-
dzinie 4 po południu przed W. Pawłem Barankiewiczem Assessorem tegoż Trybunału
do téy czynności delegowanym, stanowcze przysądzenie wspomnionego domu pod Nro
442 przy ulicy Krakowskie przedmieście stojącego, na sprzedaż wystawionego, którego
licytacya od summy 108,000 zaczynać się będzie. — Chcący licytować o warunkach téy-
że sprzedaży tak u W. Ogrodowicza Adwokata sprzedaż tę popierającego, iako też W.
Woytowicza Pisarza wydziału II. Trybunału, każdego czasu dowiedzić się może.

U W I A D O M I E N I E.

Opieka Sukcesorów s. p. Schillinga, podaie do publiczney wiadomości, iż Dobra,
Wola Boglewka, Osiny i Twórki, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mezowiec-
kiem leżące, są do wypuszczenia w trzechletnią dzierżawę, od Świętego Jana Chrzci-
ciela r. b. 1820 rachując, przez licytacyą publiczną, przed Tomaszem Rudnickim,
Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiey Woiewództwa Mazowieckiego, tu w Warszawie, przy
ulicy Piwnéy pod Nrem 98 mieszkającym, w dniu 12 Maia r. b. 1820 o godzinie 3ciey

po południu, odbyć się ostatecznie mającą; a to pod warunkami, które codziennie u
rzeczonego Rejenta przyznanemi być mogą.

w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1820 r.

Antoni i Rozalia HERTZBERG.

OBWIESZCZENIE.

Niżej podpisany Komornik uwiadomia niniejszym publiczność, iż dnia 18 Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana w Woli prosperowej w Obwodzie Gostyńskim odbywać się będzie Licytacya publiczna na Dzierżawę trzechletnią Prowentow Wsi Woli Prosperowej z Inventarzami do gruntu przywiązanemi, a niepotrzebnemi na sprzedaż, Wielmożnych Małgorzaty matki i Gaspra syna Górskich własnymi, a na conto Urodzonego Leona Wieszczyckiego zatradowanemi, na którym to Terminie każdy najwięcący dający, opłacwszy z góry, uzyska przybicie. — W Kutnie 2 Kwietnia 1820 r.

Wincenty Domeradzki Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Orłowskiego.

OBWIESZCZENIE.

Zawiadamiam Interessowaną Publiczność, iż część wsi Zaboklika Uro: Wincentego Kętrzyńskiego w Powiecie Sochaczewskim leżąca, przez publiczną licytacya w dniu 30 Kwietnia r. b. przed podpisanym Komornikiem wypuszczona będzie, która Licytacya odbywać się będzie w zamieszkanu Uro: Dubiszewskiego Pisarza Wydziału spornego Powiatu Sochaczewskiego w Sochaczewie zamieszkałego, przy której warunki do Licytacji odczytane będą.

w Warszawie dnia 4 Kwietnia 1820 roku.

Erazm Zembrowski Komornik Sądowy W. M.

OBWIESZCZENIE.

Zawiadamiam Interessowaną Publiczność, iż Dom w Mieście Sochaczewie pod liczbą 180 sytuowany, z stodołą i gruntem do niego należącym, w dniu 30 Kwietnia r. b. przez publiczną Licytacyą w zamieszkanu własnym Uro: Dubiszewskiego Pisarza Sądu Pokoju Wydziału Spornego Powiatu Sochaczewskiego, w Sochaczewie zamieszkałego, odbywać się mającą przed podpisanym Komornikiem, wypuszczony będzie: Warunki przy Licytacji odczytane będą.

w Warszawie dnia 4 Kwietnia 1820. roku.

Erazm Zembrowski Komornik Sądowy W. M.